
                     

 

 

Z radością informujemy, że Szkoła Podstawowa nr 48 im. Adama Próchnika w Warszawie 
rozpoczyna realizację Projektu Erasmus+ (KA 122-SCH) Diverse but One - Różni w Jedności. 

Projekt otrzymał pozytywną akceptację Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji - Narodowej Agencji 
Programu Erasmus+. Złożony wniosek uzyskał łącznie 90 punktów na 100 możliwych. Przyznana 
kwota dofinansowania wynosi 40 883,00 EUR. 

Projekt rozpoczął się 10.12.2024, będzie trwał 18 miesięcy i obejmował mobilności 13 
nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 48 im. Adama Próchnika w Warszawie (Malta, Cypr, Irlandia) 

CELE PROJEKTU: 

Celem projektu jest poprawa jakości pracy szkoły poprzez rozwinięcie kompetencji 
metodycznych, językowych oraz cyfrowych nauczycieli, wzbogacenie ich warsztatu pracy  
o atrakcyjne, efektywne i innowacyjne metody, a także wzmocnienie europejskiego wymiaru 
naszej placówki. 

1. PODNIESIENIE JAKOŚCI NAUCZANIA I ZWIĘKSZENIE ATRAKCYJNOŚCI METOD 
PROWADZENIA ZAJĘĆ PRZY UŻYCIU TIK 

W obliczu zróżnicowania profili uczniów naszą potrzebą jest rozwijanie kompetencji 
metodycznych i językowych kadry w taki sposób, aby osiągnąć  jak najwyższy poziom nauczania, 
Dzięki mobilnościom związanym z tematyką nowoczesnych technologii nasi nauczyciele 
wzbogacą swój warsztat o najnowsze narzędzia TIK oraz metody aktywizujące. Pozwoli to 
uatrakcyjnić zajęcia, wyjść naprzeciw konieczności dotrzymywania kroku w rozwoju 
technologicznym dzisiejszemu pokoleniu oraz wykorzystać TIK jako narzędzie terapeutyczne dla 
uczniów ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi, którzy stanowią znaczną część naszej 
społeczności, a dla których tradycyjne metody i formy nauczania nie zawsze są skuteczne. 

2. PODNIESIENIE POZIOMU ZNAJOMOŚCI JĘZYKA ANGIELSKIEGO  NAUCZYCIELI  
– OTWARCIE SIĘ NA DZIAŁANIA MIĘDZYNARODOWE  

Pragniemy rozszerzyć kompetencje języka angielskiego wśród kadry szkoły, aby stanowiły  
istotne ułatwienie w zakresie nawiązywania międzynarodowych kontaktów oraz uczestnictwa  
w projektach i konferencjach, w tym sportowych. Lepsza znajomość języka usprawni również 
kontakt nauczycieli z uczniami i rodzicami niemówiącymi po polsku, których liczba w naszej 
szkole sukcesywnie rośnie. 

3. PROMOWANIE OTWARTOŚCI, TOLERANCJI I POSZANOWANIA RÓŻNORODNOŚCI  



Stając się szkołą międzynarodową, jednym z wyzwań, z jakimi się mierzymy, jest 
wielokulturowość, która w ostatnich latach nie była naturalnym środowiskiem w Polsce. Dlatego 
konieczne jest ukazanie naszym uczniom właściwych postaw wobec różnorodności kulturowej. 
Staramy się tworzyć otoczenie, w którym każdy uczeń może czuć się bezpiecznie  
i nikt nie jest narażony na przejawy dyskryminacji. Ze względu na różne pochodzenie naszych 
uczniów, starannie pracujemy nad wykluczeniem jakichkolwiek postaw przemocy  
i dyskryminacji, które mogą zaistnieć w naszym środowisku. Udział w projekcie Erasmus + ma na 
celu całkowite wyeliminowanie takich zjawisk.  

4.  ZWIĘKSZENIE EUROPEJSKIEGO WYMIARU SZKOŁY 

Planujemy otwierać się na działania europejskie poprzez udział w międzynarodowych 
inicjatywach. Angażując się na platformie e Twinning przygotujemy podłoże pod przyszłe projekty 
Erasmus+ realizowane we współpracy partnerskiej ze szkołami zagranicznymi. Chcemy, by  
o sportowych sukcesach naszych uczniów dowiedziała się cała Europa! 

 

 

 

 

 

 

 


